
OBSAH
KAPITOLA PRVNÍ

PLÁNY 
A ZÁSADY

VYUŽIJTE SVAH I ROVINU
Postavte si suchou zídku 20

CHOVEJTE ŽÍŽALY
Nemusí se vám líbit, ale vaše 
zahrada je potřebuje 41

NEJDŘÍVE PLÁNUJTE
Dejte si to na papír 4

PŘEMÝŠLEJTE O BARVÁCH
Co se zahradou udělá pestrost 
a co jednoduchost? 1 6

iFtg
se j" ggdsgs

PŘEMÝŠLEJTE O TVARECH
Chcete rovné, nebo oblé linie? 8

U MATERIÁLŮ VSAĎTE
NAJEDNODUCHOST
Zkuste dřevo, beton, cihly... 9

MYSLETE VE VELKÉM
Proč je dobré mít v malé
zahradě velkou rostlinu? 12

VYTVOŘTE Sl SOUKROMÍ
Je lepší malá zídka, nebo vysoký 
plot? 14

UDĚLEJTE MÍSTO PRO DĚTI
Pískoviště, skluzavka, domeček
- co si vyberete? 17

KAPITOLA DRUHÁ

ŽIVÉ PRVKY 
VZÁHRADĚ

VYBUDUJTE CESTIČKY
Rozmyslete si, jestli po nich
bude jezdit i kolečko 23

VYZRAJTE NA SVĚTLO I STÍN
Stromy, plachty a spol. 24

HRAJTE SIS ÚROVNĚMI
Které rostliny jsou vhodné 
dopředu a které do pozadí? 26

K PĚSTOVÁNÍ VYUŽÍVEJTE 
IZDI
Cihly sbírají a vyzařují teplo, 
proč toho nevyužít? 28

OŽIVTE NEŽIVÝ PLOT
Plot můžete ověsit truhlíky nebo
schovat mezi keře 30

NAHRAĎTE TRÁVNÍK
Vyberte si z rostlin, které vytvoří 
koberce 32

ZALOŽTE JEZÍRKO
Voda přitahuje pohledy 
a zahradu hezky ozdobí 34

HRAJTE SIS VODOU
Fontánky, vodopády & spol. 36

SBÍREJTE VODU
V jaké nádrži se vám nebude 
kazit voda? 38

UDĚLEJTE MÍSTO 
ŽIVOČICHŮM
Ptáci vám vysbírají škůdce, tak 
se jim postarejte o bydlení 44

KAPITOLA TŘETÍ

BYDLENÍ 
VZAHRADĚ

NEZAPOMEŇTE 
NAPŘEDZAHRÁDKU
I z této části pozemku můžete 
vytvořit přívětivý kout 48

PROPOJTE ZAHRADU 
S INTERIÉREM
Které prvky vám pomohou 
sjednotit vnitřek domu se 
zahradou? 51

ULOŽTE NÁŘADÍ
Kůlna se může stát 
multifunkčním kouskem 52

POSTAVTE Sl PERGOLU
Přístřeší, které vás ochrání před
sluncem i deštěm 54

OSVĚTLETE ZAHRADU
Díky šikovně vybraným 
světlům se vaše zahrada stane 
magickým místem 56



UMÍSTĚTE GRIL A OHNIŠTĚ
Jaké místo je vhodné? 58

NÁBYTEK VYBÍREJTE
S ROZMYSLEM
Nejdřív plánujte, pak kupujte 60

POVĚSTE TO, SLOŽTE TO
Využijte třetí rozměr
na maximum 62

POSAĎTE SE MĚKCE
Vše, co vykouzlí pohodlí 64

BUDUJTE MIKROKLIMA
Jak můžete ovlivnit teplo nebo 
vítr na své zahradě? 66

KAPITOLA ČTVRTÁ

CO A JAK 
PĚSTOVAT

VYUŽIJTE CYKLY ROSTLIN
Můžete to zařídit tak, aby pořád 
něco kvetlo a plodilo 68

POŘIĎTE Sl NEÚNAVNÉ 
KVETOUCÍ TRVALKY
Tipy na rostliny, které budou 
vyžadovat minimum vláhy 70

PROPOJTE KRÁSU 
S UŽITKEM
Které keře a stromy vám 
přinesou zajímavé plody? 72

SPOLEHNĚTE SE 
NASTÁLEZELENÉ 
ROSTLINY
Které keře a stromy vás budou
těšit po celý rok? 75

VYSAĎTE STÍNOMILNÉ 
TRVALKY
Ani tmavé kouty nemusejí 
zůstat bez rostlin 76

PROVOŇTE SVOU ZAHRADU
Které rostliny hezky voní a co 
budou potřebovat? 78

UŽIJTE Sl BYLINKY
Pěstujte si je pro chuť i jako 
léčivky 80

VYBÍREJTE ZELENINU 
NA MALÉ ZÁHONY
Které druhy nezaberou tolik 
místa? 83

POPÍNAVÉ ROSTLINY VÁM 
POMOHOU
Využijte druhy, které se rády 
šplhají vzhůru 84

OBJEVTE POPÍNAVOU
ZELENINU
Okurky, hrách či fazole 86

OBJEVTE POPÍNAVÉ
KVĚTINY
Zkrášlete si svůj kousek zeleně 
hrachory či fazolem 88

VYUŽIJTE TVAROVANÝ 
ŽIVÝ PLOT
Jak plot správně založit, stříhat
a pečovat o něj? 90

VYBÍREJTE VHODNÉ STROMY
Vybírat si můžete mezi 
jehličnany i stromy listnatými 92

OBJEVTE OVOCNÉ STROMY
Využijte speciálních odrůd
a kontrolujte růst stromů 94

NEBOJTE SE OVOCNÝCH 
KEŘŮ
Jak se starat o rybíz, angrešt
nebojostu 96

PĚSTUJTE NA VÝŠKU
Zvolte správnou oporu 98

PĚSTUJTE V NÁDOBÁCH
Truhlíky a květináče 100

NEMUSÍTE SE VŽDY OHÝBAT
Vyvýšené záhony 102

ROSTLINY DEJTE
DO SKLENÍKU
Prodlužte si sezónu 104

ZALOŽTE KOMPOST
Bez něj se neobejdete 106

DOPŘEJTE ROSTLINÁM 
PROSTOR
Kolik místa je tak akorát? 108

Mhenků vdecká knilzovma
y Českých Budějovicích


